
UCHWAŁA Nr 285/XLI/2022 
RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO 

z dnia 17 lutego 2022 roku

w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego oraz Komisji 
Stałych Rady na 2022 rok

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020r. poz. 920 oraz z 2021r. poz. 1038 i 1834) oraz § 4 ust. 3 
pkt 2 Statutu Powiatu Skarżysk iego (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2018r. poz. 3375 i 4670)

Rada Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje:

§ I-

Uchwala się plan pracy Rady Powiatu Skarżyskiego na 2022 rok, stanow iący załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2 .

Uchwala się plany pracy na 2022 rok:
1) Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i Porządku 

Publicznego, stanow iący załącznik Nr 2 do nin iejszej uchwały,
2) Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej, stanow iący załącznik 

Nr 3 do nin iejszej uchwały.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Skarżyskiego.

§ 4 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Pr ze w 
Rady Powiat



UZASADNIENIE

W świetle § 4 ust. 3 Statutu Powiatu Skarżyskiego, rada powiatu działa zgodnie 

z uchwalonym planem pracy. Ponadto komisje rady, w myśl art. 17 ust. 2 ustawy 

o samorządzie pow iatowym, podlegają radzie powiatu, przedkładając jej swoje plany 

pracy.
Przyjęte plany pracy pozwolą ukierunkować i usystem atyzować pracę rady i jej 

kom isji. W zw iązku z powyższym  podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.



Załącznik nr 1
PLAN PRACY

Rady Powiatu Skarżyskiego na rok 2022
LP. PODEJMOWANA PROBLEMATYKA TERMIN

REALIZACJI
UWAGI

I. 1. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez powiat skarżyski

I kwartał

2. Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
za 2021 rok

3. Sprawozdanie z realizacji Programu Naprawczego Szpitala Powiatowego Program naprawczy szpitala przyjęty 
Uchwałą 212/XXIX/2021 z 28.01.2021 r

4. Sprawozdanie z realizacji Programu Naprawczego MOMP Program naprawczy MOMP przyjęty 
Uchwałą 100/XIV/2019 z 29.10.2019r

5. Sprawozdanie z realizacji Programu Naprawczego OLK Program naprawczy OLK przyjęty
Uchwałą 101/XIV/2019 z 29.10.2019

6. Informacja z realizacji Programu Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji
Rynku Pracy w Powiecie Skarżyskim na lata 2021 -  2023

Program Promocji Zatrudnienia przyjęty 
Uchwałą 213/XXX/2021 z 25.02.2021

7. Podział środków PFRON na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i 
społecznej

8. Sprawozdanie roczne z wykonania planów finansowych jednostek służby 
zdrowia

9. Przyjęcie Strategii Rozwoju Powiatu na lata 2021-2030

10. 1) Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Powiecie Skarżyskim na lata 2017-2021

2) Przyjęcie Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie 
Skarżyskim na lata 2022-2026

Program Przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie na lata 2017-21 przyjęty Uchwałą 
214/XXXI/2017 Rady Powiatu
Skarżyskiego z 30.03.2017 r.



11. 1) Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Działań na
Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Skarżyskim na lata 
2019-2021

2) Przyjęcie Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych w Powiecie Skarżyskim na lata 2022-2026

Program na rzecz osób 
niepełnosprawnych przyjęty Uchwałą 
47A/II/2019 z 28.03.2019 r

II. 1. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w 
powiecie skarżyskim:

1) sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w 
Skarżysku-Kamiennej w roku 2021,
2) sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej w roku 2021,
3) informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego dotycząca 
oceny stanu sanitarnego powiatu skarżyskiego w roku 2021, 
informacja Powiatowego
4) informacja Powiatowego Inspektora Weterynarii z działalności 
placówki w 2021 roku

II kwartał

2. Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego programu na rzecz 
bezpieczeństwa obywateli” za 2021 r

Program bezpieczeństwa przyjęty
Uchwałą Nr 57A/III/2019 z 9.05.2019 r

3. Sprawozdanie z działalności PCPR  za 2021 rok wraz z realizacją
Programu Pieczy Zastępczej oraz Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych

4. Zapoznanie się z oceną zasobów pomocy społecznej.

5. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2021.”

6. Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej zakładów opieki zdrowotnej na 
podstawie przekazanych raportów

7. Zatwierdzenie sprawozdań finansowych zakładów opieki zdrowotnej za 
2021 rok



8. 1) Rozpatrzenie raportu o stanie powiatu,
2) Udzielenie wotum zaufania Zarządowi Powiatu Skarżyskiego,
3) Analiza sprawozdania z wykonania budżetu powiatu skarżyskiego 

za 2021 rok, sprawozdania finansowego, informacji o stanie mienia 
powiatu.

4) Udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Skarżyskiego za 2021 
rok.

III. 1. Informacja o wykonaniu budżetu powiatu za I półrocze 2022 roku oraz 
kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. III kwartał

2. Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych jednostek służby 
zdrowia za I półrocze 2022 roku.

3. Sprawozdanie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z 
działań podejmowanych w 2021 r na terenie powiatu skarżyskiego.

IV. 1. Informacja Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Kielcach
o wynikach przeprowadzonych kontroli na terenie powiatu skarżyskiego. IV kwartał

2. Raport o stanie oświaty w powiecie skarżyskim

3. Zatwierdzenie programów naprawczych SP ZOZ W przypadku wystąpienia straty netto (art. 
59 ustawy o działalności leczniczej)

4. Przyjęcie „Powiatowego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2023.”

5. Sprawozdanie z realizacji „Programu opieki nad zabytkami dla Powiatu 
Skarżyskiego na lata 2020-2024”

Program ochrony zabytków przyjęty 
uchwałą 193/XXVI/2020 z 26.11.2020

6. Sprawozdanie ze zrealizowanych działań Programu Naprawczego
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala
Powiatowego oraz osiągniętych wyników

Program przyjęty Uchwałą 212/XXIX/2021 
z 28.01.2021

7. Przyjęcie budżetu powiatu skarżyskiego na rok 2023 oraz WPF na lata 
2023-2035

Przewodniczący 
Rady Powiatu Skarżyskiego 

Jacek Jeżyk



Załącznik Nr 2

PLAN PRACY NA 2022 ROK
Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, infrastruktury i Porządku Publicznego

Rady Powiatu Skarżyskiego

1. Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu, Rozwoju 
Gospodarczego, Infrastruktury i Porządku Publicznego 
na 2022 rok.

2. Sprawozdanie z realizacji programu naprawczego 
MOMP za 2021 rok.

3. Sprawozdanie z realizacji programu naprawczego OLK 
SP ZOZ za 2021 rok.

4. Sprawozdanie z realizacji programu naprawczego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego im. 
Marii Skłodowskiej-Curie w Skarżysku-Kamiennej na 
lata 2020-2022.

Styczeń - Luty 2022

posiedzenie z udziałem dyrektorów ZOZ, 
MOMP i OLK

1. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Rozwoju 
Gospodarczego, Infrastruktury i Porządku Publicznego 
za 2021 rok.

2. Sprawozdanie roczne z wykonania planów finansowych 
jednostek służby zdrowia za 2021 rok.

3. Zaopiniowanie Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego 
na lata 2021-2030. Perspektywy gospodarcze powiatu 
skarżyskiego i koncepcje rozwoju biznesowego
w świetle Strategii oraz analiza możliwości współpracy 
powiatu skarżyskiego z inwestorami.

Marzec 2022

posiedzenie z udziałem dyrektorów ZOZ, 
MOMP i OLK

1.

2 .

Zapoznanie się z informacją na temat stanu 
bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie 
skarżyskim.
Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego programu na 
rzecz bezpieczeństwa obywateli” za 2021 rok.

Kwiecień 2022 posiedzenie z udziałem Komendanta 
Powiatowego Policji, Komendanta 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego i 
Powiatowego Inspektora Weterynarii



3. Ekoprogram dla powiatu skarżyskiego; koncepcja 
powołania Ekostrażnika Powiatowego i Zielonej Linii 
Telefonicznej.

4. Dyskusja na temat nowych koncepcji poprawy sytuacji 
finansowej Szpitala Powiatowego w Skarżysku- 
Kamiennej, w tym w szczególności szukanie nowych 
formuł realizacji świadczeń zdrowotnych przez 
placówkę, optymalizacja potencjału w tym względzie.

posiedzenie z udziałem dyrektora ZOZ

4. 1. Objazd dróg powiatowych -  stan dróg po okresie 
zimowym.

2. Stan realizacji Wieloletniego Planu Inwestycji
Drogowych Powiatu Skarżyskiego na lata 2019-2023.

3. Zapoznanie się z projektem przebiegu ścieżek 
rowerowych w powiecie skarżyskim -  realizacja 
koncepcji łączenia ścieżek, w tym koncepcja ścieżki/ 
drogi rowerowej Skarżysko-Kamienna - Suchedniów.

4. Zagospodarowanie terenów zielonych w obrębie ciągów 
komunikacyjnych i obszarów podległych powiatowi 
skarżyskiemu -  realizacja współpracy z miastem 
Skarżysko-Kamienna.

Maj 2022 posiedzenie z udziałem dyrektora
Zarządu Dróg Powiatowych

5. 1. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
powiatu skarżyskiego za 2021 rok.

2. Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej zakładów opieki 
zdrowotnej na podstawie przekazanych raportów.

3. Zaopiniowanie sprawozdań finansowych zakładów 
opieki zdrowotnej za 2021 rok.

Czerwiec 2022

posiedzenie z udziałem dyrektorów ZOZ, 
MOMP i OLK

6. 1. Zapoznanie się z informacją o wykonaniu budżetu 
powiatu skarżyskiego za I półrocze 2022 roku oraz 
kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 
powiatu.

2. Zapoznanie się z informacją o przebiegu wykonania 
pianów finansowych jednostek służby zdrowia za
I półrocze 2022 roku.

Wrzesień 2022



3. Sprawozdanie Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie z działań podejmowanych w 2021 roku na 
terenie powiatu skarżyskiego.

4. Analiza bieżącego stanu realizacji zadań inwestycyjnych

posiedzenie z udziałem kierownika
Nadzoru Wodnego w Skarżysku- 
Kamiennej

i remontowych.
7. 1. Zaopiniowanie programów naprawczych SP ZOZ

(w przypadku wystąpienia straty netto, zgodnie z ustawą 
o działalności leczniczej).

2. Informacja o stanie środowiska w powiecie skarżyskim.
3. Zapoznanie się z informacją na temat realizacji 

Ekoprogramu dla powiatu skarżyskiego.
4. Zapoznanie się z informacją na temat realizacji projektu 

przebiegu ścieżek rowerowych w powiecie skarżyskim 
(w tym komunikacji Skarżysko-Kamienna -  Suchedniów)

Październik 2022 posiedzenie z udziałem dyrektorów ZOZ, 
MOMP i OLK

posiedzenie z udziałem Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Środowiska 
w Kielcach

posiedzenie z udziałem dyrektora
Zarządu Dróg Powiatowych

8. 1. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu skarżyskiego 
na 2023 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej 
powiatu na lata 2023 -  2035.

2. Sprawozdanie z realizacji programu naprawczego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego im. 
Marii Skłodowskiej-Curie w Skarżysku-Kamiennej na 
lata 2020-2022.

Listopad - Grudzień 2022

posiedzenie z udziałem dyrektora Zespołu 
Opieki Zdrowotnej

Plan Pracy Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i Porządku Publicznego jest otwarty i będzie aktualizowany według potrzeb. 
Plan pracy został przyjęty przez Komisję na posiedzeniu 15 lutego 2022 roku

Przewodniczący Komisji 
/-/ Emil Tokarczyk



Plan Pracy Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej na rok 2022
Załącznik nr 3

Lp. ZADANIA TERMIN REALIZACJI UWAGI

1 . Przyjęcie planu pracy komisji na 2022 rok.

Zapoznanie się ze sprawozdaniem 
z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 
na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w szkołach prowadzonych przez 
powiat skarżyski.

Sprawozdanie z realizacji programu 
naprawczego Międzyzakładowego Ośrodka 
Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej za
2021 rok.

Sprawozdanie z realizacji programu 
naprawczego Obwodu Lecznictwa Kolejowego
SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej za 2021 rok.

Sprawozdanie z realizacji programu 
naprawczego Zespołu Opieki Zdrowotnej
Szpitala Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej 
na lata 2020-2022.

styczeń - luty 2022r.

posiedzenie z udziałem dyrektorów Zespołu Opieki 
Zdrowotnej, Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy 
i Obwodu Lecznictwa Kolejowego

2. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego
Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie w Powiecie Skarżyskim na lata 
2017-2021.

marzec 2022r. posiedzenie z udziałem dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie



Zaopiniowanie Powiatowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w
Powiecie Skarżyskim na lata 2022-2026.

Sprawozdanie z realizacji Powiatowego
Programu Działań na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych w Powiecie Skarżyskim na 
lata 2019-2021.

Zaopiniowanie Powiatowego Programu Działań 
na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie 
Skarżyskim na lata 2022-2026.

Sprawozdanie roczne z wykonania planów 
finansowych jednostek służby zdrowia za 2021 
rok.

Analiza podziału środków PFRON na zadania 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
na 2022 rok.

Przyjęcie sprawozdania z działalności komisji 
za 2021 rok.

3. Analiza kosztów utrzymania szkół 
ponadpodstawowych i placówek oświatowych 
za 2021 rok.

Analiza kosztów pobytu w mieszkaniach 
chronionych w Domu Pomocy Społecznej

kwiecień 2022r.

Centrum Seniora oraz zasad kierowania do tych 
mieszkań.

— — - — - r - - -  --------



4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku- 
Kamiennej za 2021 rok wraz z realizacją 
Programu Pieczy Zastępczej oraz Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych.

Zapoznanie się z oceną zasobów pomocy 
społecznej.

Sprawozdanie z realizacji „Programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2021 rok".

maj 2022r. posiedzenie z udziałem dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie

5. Analiza raportów o sytuacji ekonomiczno -  
finansowej zakładów opieki zdrowotnej.

Zaopiniowanie sprawozdań finansowych 
zakładów opieki zdrowotnej za 2021 rok.

czerwiec 2022r. posiedzenie z udziałem dyrektorów Międzyzakładowego 
Ośrodka Medycyny Pracy, Obwodu Lecznictwa Kolejowego 
i Zespołu Opieki Zdrowotnej

6. Zapoznanie się z informacją o przebiegu 
wykonania planów finansowych jednostek 
służby zdrowia za 1 półrocze 2022 roku.

Zapoznanie się z informacją na temat 
przygotowania szkół ponadpodstawowych 
i placówek oświatowych do nowego roku 
szkolnego.

Analiza stanu organizacyjnego szkół 
ponadpodstawowych i placówek oświatowych 
w oparciu o dokonany nabór do klas 
pierwszych.

wrzesień 2022r.



7. Zaopiniowanie programów naprawczych 
sporządzonych przez dyrektorów SP ZOZ 
(w przypadku wystąpienia straty netto).

Zapoznanie się z raportem o stanie oświaty 
w powiecie skarżyskim.

październik 2022r. posiedzenie z udziałem dyrektorów Międzyzakładowego 
Ośrodka Medycyny Pracy, Obwodu Lecznictwa Kolejowego 
i Zespołu Opieki Zdrowotnej

8. Sprawozdanie z realizacji „Programu opieki nad 
zabytkami dla Powiatu Skarżyskiego na lata 
2020-2024".

Zaopiniowanie „Powiatowego programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2023".

Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu 
skarżyskiego na rok 2023 oraz wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2023-2035.

listopad 2022r.

9. Sprawozdanie z realizacji programu 
naprawczego Zespołu Opieki Zdrowotnej
Szpitala Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej 
na lata 2020-2022.

grudzień 2022r. posiedzenie z udziałem dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej

Ponadto Komisja na każdym posiedzeniu opiniuje projekty uchwał wnoszone pod obrady Rady Powiatu. Plan pracy jest otwarty i może być 
uzupełniony i aktualizowany w zależności od potrzeb i występujących problemów. Podobnie terminy realizacji mogą być zmienione i dostosowane do 
sytuacji bieżącej i planu pracy Rady Powiatu. Plan pracy przyjęty został na posiedzeniu Komisji 14 lutego 2022r.

Przewodnicząca Komisji

/-/ Barbara Kocia


